
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  2013 г. шЛЩ_

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат 

на выполнение муниципальных работ муниципальными 
учреждениями города Рязани на 2013 год»

В целях реализации Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда», Регионального соглашения между Правительством Рязанской 

области, Рязанским областным объединением организаций профсоюзов, объединением 

работодателей «Рязанская Ассоциация экономического сотрудничества предприятий» 

от 18.03.2013 № 18-1 «О минимальной заработной плате в Рязанской области», 

в соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Нормативные затраты на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2013 год» к постановлению 

администрации города Рязани от 06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат 

на выполнение муниципальных работ муниципальными учреждениями города Рязани 

на 2013 год» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 21.11.2012 

№ 6054, от 19.02.2013 № 523, от 03.04.2013 № 1147, от 28.05.2013 № 1902) изменения, 

изложив пункты 1, 2, 4 в новой редакции согласно приложению к настоящему поставлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на 2013 год, с 

последующим уточнением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 

действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

города Рязани 
от РУ///&/(/ 2013 г. №

1 Предоставление доступа к 
музейным коллекциям (фондам) 
и сохранение памятников 
материальной и духовной 
культуры общества (музейных 
коллекций, фондов, памятников 
истории и культуры)

МБУК «Музей И.П. 
Павлова»

4169

МБУК «Рязанский музей 
путешественников»

2192

2 Организация досуга и 
обеспечение населения услугами 
в сфере культурно-досуговой 
деятельности

МБУК «КДЦ «Октябрь» 8024

МБУК «МКЦ г. Рязани» 33790

МАУК«ДК «Приокский» 
г. Рязани

13738

МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»

13139,3

МБУК «Городские парки» 5064

4 Организация и проведение 
занятий физкультурно
спортивной направленности

МБУ «ГК «Интеллект» 1797
МБУ ГК «Орион» 3031
МАУ г. Рязани «СК 
«Химик»

890


